
UCHWAŁA NR LXII/414/22 
RADY GMINY JEŻOWE 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 i art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870),  Rada Gminy Jeżowe uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia bez rozpatrzenia petycję złożoną przez Wójta Gminy Solina z dnia  13.09.2022. 
Uzasadnienie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jeżowe do zawiadomienia wnoszącego o sposobie 
załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Koc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C48A48C-1E12-4379-8579-5DFF2CDDCC4C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowa petycja odnosi się do poparcia starań Gminy Solina dotyczących pilnego 
podjęcia działań w zakresie oczyszczania dorzeczy Jeziora Solińskiego i Myczkowskiego. Pismo 
to zostało skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja dokonała analizy wniesionej 
petycji w dniu 25.11.2022. . 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ab initio ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja może być 
złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną 
lub grupę tych podmiotów. Przytoczony przepis podkreśla, że petycje mogą być składane również 
przez podmioty inne niż osoby fizyczne, natomiast nie powinien być interpretowany w ten sposób, 
że wszystkie osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
dysponują takim uprawnieniem. 

Jednocześnie Komisja podziela podgląd wyrażony i utrwalony w orzecznictwie Trybunału 
Konstytucyjnego, zgodnie z którym organy władzy publicznej nie są podmiotami wolności i praw 
konstytucyjnych, w konsekwencji czego jednostki samorządu terytorialnego (i ich organy) nie są 
w świetle art. 63 Konstytucji oraz ustawy o petycjach podmiotami uprawnionymi do korzystania 
z prawa składania petycji. 

Ponadto Komisja stwierdza, że w przypadku uznania, iż petycja pochodzi od osoby fizycznej 
pełniącej funkcję publiczną w organach samorządu terytorialnego, należy wskazać na 
niespełnienie przez petycję wymogów formalnych określonych w art. 4 ust. 2 pkt 1 – 2, co zgodnie 
z art. 7 ust. 1 skutkuje koniecznością pozostawienia przedmiotowej petycji bez rozpatrzenia. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja skarg, wniosków i petycji zarekomendowała podjęcie 
przez Radę Gminy Jeżowe uchwały przewidującej pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C48A48C-1E12-4379-8579-5DFF2CDDCC4C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



